
 
 

 

 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - tel.041/950960  fax 041/5058416 

Sito web: www.itiszuccante.edu.it   e-mail: vetf04000t@istruzione.it   Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

Organismo di Formazione accreditato Regione Veneto – D.G.R. 2140/01 

 

 

 

 

 

 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura                         Venezia, 26 febbraio 2021                                                       

 

        Al personale docente 

Al personale ATA 

Agli studenti 

Ai genitori 

Al sito Web 

Agli Atti 

E p.c. 

Allo Spett.le Ufficio Scolastico dell’Ambito 

Territoriale di Venezia 

Alle Istituzioni Scolastiche 

Alla Città Metropolitana di Venezia 

Alle Organizzazioni del Territorio 

A quanti interessati 

 

 

Oggetto: Azione di disseminazione, comunicazione e pubblicità - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line. - Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, approvato con Delibera 

CIPE n. 21/2018.  

 

 Progetto: "ITIS "Carlo Zuccante": La tecnologia al servizio della persona per una 

scuola più inclusiva" 

 Codice identificativo del progetto 10.2.2A-FESPON-VE-2020 -119 

 CUP: B76J20001290006 

 

 

 



 
 

 

 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - tel.041/950960  fax 041/5058416 

Sito web: www.itiszuccante.edu.it   e-mail: vetf04000t@istruzione.it   Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

Organismo di Formazione accreditato Regione Veneto – D.G.R. 2140/01 

 

 

 

 

 

 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO:  le delibere del Consiglio di Istituto n. 5 del 28 agosto 2020 e del Collegio dei Docenti n. 1 

del 1° settembre 2020 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei 

- Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento - 2014 – 2020; 

 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base;  

 

VISTA    la candidatura n. 1040311 inviata il 22/07/2020 e presentata dall’ITIS “ Carlo Zuccante”, 

del progetto "ITIS "Carlo Zuccante": La tecnologia al servizio della persona per una 

scuola più inclusiva" per contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi 

supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’ acquisizione di supporti, 

libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e 

studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a 

favore delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio 

economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al 

diffondersi del Covid19;  

 

VISTA  la Nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 in base alla quale sono state 

pubblicate sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del 

Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate; 

 

VISTA   la lettera prot. AOODGEFID 28307 del 10/09/2020 di autorizzazione del progetto "ITIS 

"Carlo Zuccante": La tecnologia al servizio della persona per una scuola più inclusiva" 

presentato dall’ITIS “Carlo Zuccante”, in riferimento all’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID 19146 del 06/07/2020, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 

provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione;  

 

VISTO  il proprio Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9697 del 09/10/2020, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 6 del 16/11/2020;  

 

 

 



 
 

 

 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - tel.041/950960  fax 041/5058416 

Sito web: www.itiszuccante.edu.it   e-mail: vetf04000t@istruzione.it   Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

Organismo di Formazione accreditato Regione Veneto – D.G.R. 2140/01 

 

 

 

 

 

 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

 

 

DETERMINA 
 

che l’ITIS “Carlo Zuccante” con l’ammissione ai finanziamenti è stata autorizzato a procedere e ad 

attuare il progetto relativo all’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. 19146 del 06/07/2020, dal 

titolo ITIS “Carlo Zuccante”: La tecnologia al servizio della persona per una scuola più inclusiva, 

per contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi supportando le scuole secondarie di 

primo e secondo grado nell’ acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in 

comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto 

allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in 

stato di disagio economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica 

connessa al diffondersi del Covid19 per un importo pari ad € 24.294,12 

(Ventiquattromiladuecentonovantaquattro/12). 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.2.2.A  

10.2.2A-
FESPON-VE-

2020 -119 
 

ITIS “Carlo 

Zuccante”: 

La tecnologia al 

servizio della 

persona per 

una scuola più 

inclusiva 

€ 20.650,00 € 3.644,12 € 24.294,12 

 

Si comunica che il Progetto sarà attuato così come approvato e realizzato nel rispetto delle 

disposizioni comunitarie e nazionali. La realizzazione dello stesso sarà documentata sulle 

piattaforme GPU e SIF. 

Tutti i documenti di interesse relativi all’attuazione del progetto (circolari, avvisi, bandi, 

determinazioni, ecc.) saranno anche visibili sul sito dell’ITIS “Carlo Zuccante” all’indirizzo 

http://www.itiszuccante.edu.it. 

In ottemperanza agli obblighi di evidenza pubblica, trasparenza e massima divulgazione, tutti gli 

elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, 

pubblicità, ecc.), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola 

all’indirizzo: http://www.itiszuccante.edu.it - Sezione Amministrazione Trasparente e sezione PON 

2014-2020). 

 

 

               Marco Macciantelli 

Dirigente scolastico ITIS “Carlo Zuccante” 

 


		2021-02-26T09:27:24+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO MACCIANTELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARCO MACCIANTELLI




